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Fråga förbundet
Kompledighet från  
FM-dygn

Hej medlem!

Hej! Jag har kompledighet från FM-dygn att ta ut, men jag 
är osäker på när jag kan få ta ut den exempelvis nästa vecka. 
Vad är det som gäller egentligen?

Med längre framförhållning så är det i lista kompledighet för FM-
dygn hanteras genom att arbetstidsplanerande chef  (CPA) ska/
kan i lista planera uttag av kompledighet. Det hanteras på samma 
sätt som arbetstid, det kan göras utifrån dina önskemål.

Med en kort framförhållning kan du 
som individ fråga chefen om du kan ta 
ut kompledighet nästa vecka, om det 
fungerar utifrån verksamheten så kan du 
och chefen komma överens om det, men 
det går inte att vända på, det vill säga 
att chefen vill att du är kompledig nästa 
vecka, för då gäller listan. Det är dock 
möjligt att genom en omplaneringslista 
lägga in uttag av kompledighet som då är 
mer än 14 dagar framåt i tiden.

Slutligen så finns det även möjlighet för arbetsgivaren att förlägga 
uttag av kompledighet från uppkommet FM-dygn i direkt 
anslutning till de uppkomna dygnen.

Patrik Larsson, ombudsman

Patrik Larsson

Nu kan du kontakta oss på ett smartare och tryggare sätt.

På Mina sidor på vår webbplats kan du skicka säkra meddelanden 
till oss på kansliet och du slipper använda din personliga mail. 

 
Här kan du även byta medlemskap, 
uppdatera dina uppgifter, avsluta 
medlemskap och så vidare. Allt finns 
numera på ett och samma ställe och 
du loggar, precis som vanligt, enkelt in 
med BankId. 

Missnöje bland 
stridspiloter
Officerstidningen har i två nyligen publicerade artiklar 
berättat om hur ett antal stridspiloter har ansökt om tjänst-
ledighet på grund av missnöje med bland annat karriäirs-
utveckling och rådande lönestruktur, enligt uppgifter till 
Officerstidningen.

En annan fråga som stridspiloterna är missnöjda med är pensions-
åldern. Medlemmar som fått information av arbetsgivaren upp-
fattar att Försvarsmakten nu förefaller vara intresserade av att 
starta förhandlingar på pensionsområdet. 

Det senaste pensionsavtalet, PA 16, förhandlades fram 2015.  

– När avtalet förhandlades fram gjorde Arbetsgivarverket en 
principöverenskommelse med övriga arbetstagarorganisationer 
vilket slutligen ledde fram till PA 16. Det avtalet kom att tilläm-
pas även på våra medlemmar. Jag hade flera möten med ÖB 
utifrån hans roll som både högste myndighetsföreträdare och 
som ledamot i Arbetsgivarverkets 
styrelse. Förhoppningen var att vi skulle 
kunna lyfta frågan om yrkesofficerares 
pensionsålder, men tyvärr fick vi ens 
delta i förhandlingarna om det slutliga 
avtalet. Vi gick så långt att vi till och med 
såg över stridsåtgärder, men var bundna 
till fredsplikten, säger Lars Fresker, 
förbundsordförande. 
 

Under avtalsrörelsen 2020 hade 
Officersförbundet ett antal yrkanden om förbättringar inom 
pensionsområdet.   

– Det är därför glädjande att Försvarsmakten nu verkar vilja 
öppna upp för förhandlingar inom pensionsområdet och 
Officersförbundet är alltid beredda att förhandla och förbättra 
nuvarande avtal. Nu återstår bara att se hur Försvarsmakten bjuder 
in till förhandlingen och vilka förbättringsförslag de för fram, 
säger Lars Fresker. 

Läs de två artiklarna ”Officersförbundet: Missnöje bland 
stridspiloter – frågetecken kring karriärutveckling” och 
”Flygstaben: Vi vänder på alla stenar för att kunna behålla vår 
personal” på officerstidningen.se.

Lars Fresker
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Du som är yrkesofficer kan ansöka om ekonomiskt stöd i 
form av ett engångsbelopp för särskilda behov. 

Det kan till exempel röra sig om kostnader för rehabilitering 
efter olycka eller sjukdom, underlättande hjälpmedel, åtgärd vid 
bestående skada, rehabiliterande eller underlättande åtgärd vid 
annan livskris. En änka eller änkling, samt barn till en yrkesofficer 
kan även ansöka om ekonomiskt stöd i form av ett engångsbelopp 
till exempel för begravningskostnader. 

Det ekonomiska stödet ansöker du genom Försvarets 
understödsnämnd som förvaltar två stiftelser Stiftelsen Carl och 
Amelie Ahlgrens testamentsfond och Grevinnan Horns stiftelse 
för änkor och döttrar efter avlidna militärer i enlighet med 
donatorernas intentioner. 

För mer information läs på Officersförbundets webbplats: 
officersforbundet.se/forsvarets-understodsnamnd 

Ansök om ekonomiskt 
stöd från Försvarets 
understödsnämnd 

Har du blivit antagen till militär utbildning? Grattis!  
Men glöm inte bort att ändra dina uppgifter hos oss.  

På Mina sidor går du in och ändrar till studerandemedlem,  
vilken utbildning du ska gå, vilken skola och ort samt  
start- och examens-datum.  

Nya planer till hösten?

Under hösten 2022 och hela 2023 kommer Officersförbundets 
styrelse och kansli att genomföra en rundresa för att besöka er 
medlemmar i er dagliga verksamhet på förbanden. Vi planerar 
också att stärka våra officersföreningar genom utbildning 
och föreläsningar samt träffa förbandsledningar. Vi kommer 
genomföra diverse aktiviteter med fokus på lön, rekrytering och 
arbetsmiljö. 

 

FÖRBUNDET BESÖKER:  

• OF Livgardet 4–6 oktober 
• OF F7 8–10 november 
• OF Eksjö 8–10 november 
• OF Skydds C 13–15 december  

Fler förbandsbesök kommer bokas in under våren 2023!  

Officersförbundet på 
rundresa hösten 2022 
och hela 2023! 
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Officersförbundet 
välkomnar beslutet  
att Sverige ansöker  
om medlemskap i Nato

Få information och nyheter snabbare.  
Följ oss i sociala medier.

Det är bra för Sveriges säkerhet och för Försvarsmakten.  
Det ger också utvecklingsmöjligheter för våra medlemmar.

Samtidigt ska man komma ihåg att medlemskapet i Nato också 
innebär nya arbetsuppgifter för den redan mycket hårt belastade 
militära personalen. Regeringens beslut ökar ytterligare på det vi 
sagt tidigare – att Försvarsmakten måste satsa mer på att rekrytera 
och – framförallt – behålla den militära kompetensen. Det gör man 
bäst genom att förbättra löner och villkor så att de som redan är 
anställda vill stanna kvar och de som nyligen slutat vill återvända. 
Dessutom ser vi det som närmast självklart att man möjliggör 
tillsvidareanställning av gruppchefer, soldater och sjömän.

Ligg inte på latsidan
Inte bara en, utan två undersökningar pågår just nu bland 
förbundets medlemmar.

Dels pågår Officersförbundets egen medlemsundersökning 
som skickats ut till ett antal medlemmar. Syftet är att bättre 
förstå hur ni uppfattar förbundet, vad förbundet är bra på 
och vad vi kan göra bättre. Dessutom är resultaten viktiga i 
vårt opinionsbildande arbete, inte minst i tider av tillväxt och 
riksdagsval. Undersökningen tar cirka 10–15 minuter att svara på. 
Vi hoppas att du som får den skickad till dig antingen via e-post 
eller brev tar dig tid att svara och på så vis gör din röst hörd.

Dessutom pågår även undesökningen från Försvarshögskolan 
om Work Life Balance som skickats ut till alla medlemmar 
som är aktiva militärer i Officersförbundet och dess nordiska 
motsvarigheter.

Vi passar också på att påminna om att kika i din skräppost så att 
undersökningarna inte gömmer sig där. 

Om du har frågor om medlemsundersökningen är du välkommen 
att kontakta Officersförbundets kommunikationschef   
Jesper Tengroth, jesper.tengroth@officersforbundet.se


